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Mjøssykehuset på Moelv 
Uttalelse vedtatt av Innlandet SVs representantskap 25. oktober 

Helse Sør-Øst har nå sendt lånesøknad for ny sykehusstruktur i Innlandet som er foreslått finansiert 

i Statsbudsjettet for 2026. Videre må all planlegging sikre at helsetjenestene styrkes og at ansatte, 

pasienter og lokalsamfunn får trygghet og forutsigbarhet. 

Pasientbehandling kan ikke settes på vent mens nye bygg reises. Tryggheten til innbyggerne må 

sikres hele veien. 

Vi vil understreke at prehospitale tjenester er ryggraden i beredskapen i et stort og spredtbygd fylke 

som Innlandet. Ambulanseberedskap, luftambulanse, akuttmottak og lokal tilstedeværelse må 

styrkes, ikke bygges ned. Folk må være trygge på at hjelpen kommer raskt, uansett hvor de bor. 

Dagens system for finansiering av nybygg og investeringer er uhensiktsmessig. Det krever at 

sykehus drives med overskudd for å delfinansiere utbygging og betale renter på lån til staten. Det 

betyr at våre sykehus som allerede har underskudd, ventelister og personellmangel må 

gjennomføre store kutt for å få råd til investeringene. Et låneopptak på over 18 milliarder vil kunne 

føre til nær en milliard kroner i årlige lånekostnader. Dette vil gå ut over pasientbehandling og 

bemanning i lang tid fremover. 

SV mener dette ikke kan fortsette. Det er helt avgjørende at det skilles mellom drift og investering i 

sykehusøkonomien. Bygging av et nytt sykehus må ikke føre til kutt i bemanning, behandling eller 

pasienttilbud. Investeringer i helse er investeringer i trygghet og livskvalitet, ikke utgifter som skal 

spares inn andre steder. Innlandet SV vil støtte lånesøknaden til nytt Mjøssykehus, og krever at 

mest mulig gis som tilskudd. Det er viktig for å skape forutsigbarhet og trygghet for både pasienter 

og ansatte. 

Den sikkerhetspolitiske situasjonen tilsier at nye sykehus må bygges med tilfluktsrom. Innlandet SV 

mener utgifter til tilfluktsrom må dekkes som tilskudd. 

Innlandet SV er dypt bekymret for den pågående nedbyggingen og sentraliseringen av psykiatrien. 

Det psykiske helsevernet er allerede under press, og må styrkes i møte med økende behov i 

befolkningen. Psykisk helse må ha like høy prioritet som somatikk i utviklingen av det nye sykehuset 

og i hele helsepolitikken.  

Innlandet SV er bekymret for at den foreslåtte sykehusstrukturen kan føre til økt fremvekst av 

private kommersielle aktører, spesielt i bystrøk som mister sine sykehus. 

Samtidig står Innlandet SV fast på at dagens foretaksmodell er feil vei for norsk helsevesen. Helse er 

ikke en markedsvare, og sykehus skal ikke styres som bedrifter. Foretaksmodellen skaper avstand 

mellom politiske beslutninger og folks hverdag, og tvinger fram prioriteringer som handler mer om 

økonomi enn om menneskers behov. Modellen må bort og det må settes i gang utredning av en 

modell som, på en bedre måte, ivaretar demokratisk styring av spesialhelsetjenesten. 

Lokale, regionale og sentrale myndigheter må samarbeide for å unngå forsinkelser i arbeidet med 

infrastruktur i forbindelse med etableringen av Mjøssykehuset. Dette er avgjørende for å unngå 

midlertidige, fordyrende løsninger, som i verste fall kan forsinke prosjektet. 




